



新年を迎え早1ヶ月となり、暦の上では春がすぐそこまできています。  
 今月号では、新規取扱品や春向けの商品、新年度に向けてアレルギー対応商品のご紹介です。ぜひご覧ください。



TEL: 050-5855-1402  
 FAX: 054-664-1517  
 発行: マーケティング課

## 特定原材料8品目 **ア ア 共通**

(小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、えび、かに、くるみ)

## 特定原材料に準ずるもの 推奨20品目 **ア**

(オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、**まつたけ**、桃、やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド)

## 特定原材料に準ずるもの 推奨20品目 **ア**

(オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド、**マカデミアナッツ**)

## 新規取り扱い商品

### (株)ヤヨイサンフーズ ふわぷち蒸しぱん 各400g(20個)/袋

**冷凍**

ふんわりしっとり食感の蒸しぱんです。

#### 【調理方法】

蒸す スチコン：4分程度  
 蒸す ：6分程度  
 電子レンジ：(1個)30秒程度  
 (500W/600W) (2個)50秒程度  
 自然解凍：10℃ 3時間程度  
 25℃ 60分程度



### 70777679 マーラーカオ



沖縄県産黒糖と醤油を加え、優しい甘さと旨みを感じられるマーラーカオ(中華風蒸しぱん)です。アクセントでレーズンを加えました。



**ア** 小麦、卵、乳成分、大豆

盛付例

### 70777680 静岡茶



静岡県産緑茶の風味が特長の生地に、北海道十勝産の小豆のかのこを練り込みました。



**ア** 小麦、卵

盛付例

### 70777681 瀬戸内レモン



レモン風味の生地に、瀬戸内レモンのピールを加え、さわやかな味わいに仕上げました。



**ア** 小麦、卵

盛付例

### 70777682 チョコチップ



ガーナ産カカオマスのスイートチョコレートを使用した、甘みとほんのりビターな生地に、チョコチップを練り込みました。



**ア** 小麦、卵、乳成分、大豆

盛付例

## 春の献立 たけのこ

### 天狗缶詰(株) 有機JASたけのこ 各1.5kg/袋(固形量1kg)

有機栽培されたたけのこです。(中国産)

#### 70780866 ホール



**ア** 無し

4~7個(目安)

#### 70780867 千切



**ア** 無し

4×4×50mm  
 程度の千切り状

### 堂本食品(株) たけのこ水煮 各1.2kg/袋(固形量1kg)

タイ産のたけのこの水煮です。開封後液切りしてそのままご使用いただけます。

#### 70773118 短冊



**ア** 無し



#### 70773117 千切



**ア** 無し



### 70780674 炊き込み

#### (株)丸美屋フーズ 特釜 筍釜めしの素 1kg/袋

歯応えのよい、筍を使った釜めしの素です。  
 ※筍：中国産

【調理方法】  
 製品1袋：お米2升

**ア** 小麦、大豆



調理例

### 70777504 冷凍 四国日清食品(株) 彩りたけのこシュウマイ 26g×15/袋

たけのこのコリコリとした食感がアクセントのしゅうまいです。

**ア** 小麦  
 大豆

【調理方法】  
 蒸し器：約12分蒸す  
 自然解凍：室温(約20℃)で約4時間  
 電子レンジ調理も可



盛付例

### 70780870 天狗缶詰(株) 国産たけのこ(割) 1.1kg/袋(固形量1kg)

**ア** 無し

二つ割もしくは四つ割の国産たけのこ水煮です。





# いちご味のお菓子

70783697

ヘルシーフード(株)

カルシウムウエハース いちご  
6.5g×14/袋



サクッと軽い歯ざわりのウエハースに  
クリームをサンドしました。

1枚当たり  
Ca: 200mg

ア 小麦、乳成分、卵

70784161

ハウスギョパン(株)

フルーチェイチゴ(果肉あり)  
1kg/袋



牛乳を加えて混ぜるだけで  
いちご果肉入りのデザートが  
できます。

【調理方法】  
製品1袋:牛乳1L

ア りんご

70789583

株ニッスン

しっとり蒸しケーキ(いちご)  
30g×6/袋



ほんのり甘い、  
やさしい味わい  
の蒸しケーキ。

40  
mm



ア 小麦、卵、乳成分、大豆 50mm

## アレルギー配慮品のご紹介



70777643

テーブルマーク(株)

DBあずきロール  
10個/袋

冷凍



北海道産小豆のかのご豆を  
使用し、ふんわりとした  
食感と小豆のほんのりした  
甘さでやさしい味わいに  
仕上げました。

卵・乳原材料不使用。

※袋のまま室温解凍  
(約25℃) 約3時間

ア 小麦

70777644

テーブルマーク(株)

豆腐フレッド  
10個/袋

冷凍



やわらかく口どけの良い  
生地に豆腐ペーストと  
豆乳を使用し、素朴な  
味わいに仕上げました。  
卵・乳原材料不使用。

ア 小麦、大豆

※袋のまま室温解凍  
(約25℃) 約3時間

70650730

本田油脂(株)

かぼちゃボーロ  
11g×20/袋

個包装



小麦、卵、乳を使用せずに  
作ったかぼちゃのボーロ。



ア 無し

(株)タカキベーカリー

「卵・乳製品」を原材料に  
使用していないロールパンです。

70788088

すこやかロール  
1個(約43g)/袋

冷凍



ア 小麦

70788089

すこやか黒糖ロール  
1個(約43g)/袋

冷凍



ア 小麦

※室温で1~2時間解凍

70778839

株ニッスン

ミニウィーガンパンケーキ  
240g(12枚入)/袋

冷凍



乳、卵などの動物性素材は不使用。  
ふんわりと口どけよく焼き上げた  
パンケーキです。

ア 小麦、大豆

※自然解凍可能  
室温(約25℃)で約30分



直径 約78mm  
厚み 約9mm

クラシエ

豆乳アイスSoy

冷凍

乳・卵アレルギーの方も  
楽しめる、乳・卵不使用の  
豆乳で作ったアイスです。

[3品共通] ア 大豆

1個単位の販売

70788402

Soyバニラ  
60ml/個



4個入箱単位の販売

70778866

Soyマルチチョコ  
60ml×4/箱



70778867

Soyマルチイチゴ  
60ml×4/箱



70780809

ケンミン食品(株)

ライスパスタ  
250g/袋



太さ1.5mm  
長さ25cm

お米100%、もちもちとした  
食感が美味しいパスタ麺です。  
パスタ料理は勿論、サラダとし  
てもお使いいただけます。

ア 無し

70788498

株ヤヨイサンフース

米粉のカップケーキ イチゴ  
25g×40/箱

冷凍



米粉ならではのしっとり  
とした口当たりの生地に、  
イチゴジャムをトッピングして  
焼き上げました。

25gあたり  
Ca: 36mg Fe: 1.0mg

ア 大豆